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11. PROFESSOR
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CÓDIGO

V. EMENTA
:i:ill;i;patologia Forense. Tanatologia Forense
Forense: Çl!!!!!i1111ísti ca frorense

VI. OSJKTiY$11
Obietivo$ Ger4js
Situa a prática médico-legal.

Él: Proporcionar aos alunos aplicação prática dos conhecimentos de Medicina Legal , através da realização

e Permitir real laudpsríno IMLrde Florianópoli gal quando nomeado perito não oficial em localidades onde
não tenha médico legista oficial.
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1 -- Peritos, Perícias e Laudos
1. Noções gerais relacionadas as áreas penal e cível

11

1.
2.
3.
4.

5.

Exames e Laudos Mlédicos-Legais
Exame e Laudo de Exame de Lesão Corporal
Exame e Laudo de Exame Cadavérica
Exame e Laudo de Conjunção Carnal
Exame e Laudo de Atentado ao Pudor
Estudo de casos médico-legais.



XI. CRONO
DATA

04/08
11/08
18/08
25/08

ASSUNTO
( P ano de ensino

Exames no IML
Exames no IML
Exames no IML

01/09
08/09
15/09
22/09
29/09

Exames no IML
Exames no IML
Exames no IML
Exames no IML
Exames no ll\4L

06/10
13/10
20/10

27/10

Exames no IML
Exames no IML
Exames no IML
Exames no IML

03/11
lO/ll
17/11
24/11

01/12

Exames no IML
Exames no IML
Exames no IML
Exames no IML

(

Exames no IML
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